
2025 年 7 月吉日 

【重要なお知らせ】 

霞山会 東亜学院事業停止のお知らせ 

 

お客様各位 

一般財団法人霞山会 東亜学院 

 

拝啓 平素より東亜学院をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

当学院ではこれまで長年にわたり中国語・日本語教育を展開してまいりまし

たが、諸般の事情により、全ての日本語学校留学生が卒業をする 2027年 3月

末日をもって、全事業を停止することを決定いたしました。 

 

誠に勝手ながら、下記の各コースにつきましては、本年 2025年 9月 30日を

もって終了とさせていただきます。 

 

• 常設コース（中国語） 

• オンラインコース「オンライン４０」（中国語・日本語） 

• カスタマイズコース（中国語・日本語） 

• ビジネス日本語ライティング通信講座（日本語） 

 

つきましては当「オンライン４０」には、8 月 31 日をもって新規会員登録な

らびにポイント購入を停止、9 月 30 日をもってすべてのレッスンを終了とさせ

ていただきます。 

お手数ですが、月額受講プランコースご加入中の方におかれましては、適宜

コースの解約をお願い申し上げます。 

 

これまで長年にわたり当学院をご支援いただきましたこと、心より御礼申し

上げますとともに、今回のご案内によりご迷惑をおかけしますことを、深くお

詫び申し上げます。何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

一般財団法人霞山会 東亜学院 

電話：03-5575-6303 

FAX:03-5575-6309 

lesson@kazankai.org 

toagakuin-online@kazankai.org 

mailto:lesson@kazankai.org

